

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๖.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสันกำแพง เลขที่ ๒๕/๒๕๖๒

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอย ๓/๒ (ทุ่งกุ) บ้านป่าไผ่เหนือ หมู่ที่ ๖ ต.แซ่ซ่าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลสันกำแพง.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๐,๐๐๐.๐๐/บาท
(ตัวอักษร) ห้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ความยาว ๑๖๖.๐๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสันกำแพง เลขที่ ๒๕/๒๕๖๒

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ...๕... มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๒๕,๖๐๐.๐๐/บาท
(ตัวอักษร) ห้าแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....ตามเอกสารแนบ.....

๖.๑.....บันทึกการคำนวณราคากลาง.....จำนวน.....๑.....แผ่น.....

๖.๒.....แบบ...ปร.๖.....จำนวน.....๑.....แผ่น.....

๖.๓.....แบบ...ปร.๕.....จำนวน.....๑.....แผ่น.....

๖.๔.....แบบ...ปร.๔.....จำนวน.....๒.....แผ่น.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายจักรวาล ฝ่ายริพล ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น

๗.๒. นายจงสกุล สิงห์ทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

๗.๓. นายอนุชา เงินอยู่ ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ

บันทึกการคำนวณราคากลาง

สำนักงานเทศบาลตำบลสันกำแพง

วันที่ 7 มิถุนายน ๒๕๖๒

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสันกำแพง ที่ ๑๓๘/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ความยาว ๑๖๖.๐๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสันกำแพง เลขที่ ๒๕/๒๕๖๒

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอย ๓/๒ (ทุ่งกุ) บ้านป่าไผ่เหนือ หมู่ที่ ๖ ต.แซ่ข้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามมติของคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๓๖ เรื่องกำหนดมาตรการป้องกัน หรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา กรณีการจ้างเหมาก่อสร้างของส่วนราชการ

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ตามหนังสือ กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕-ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ดังนี้

- ค่า Factor F ประกอบด้วย ค่าอำนาจ ค่าความผันผวน ดอกเบี้ย กำไร และภาษี
- ราคากลาง = เงินลงทุน X Factor F
- เงินลงทุน = ค่าวัสดุ + ค่าแรง
- ตามประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับการข้างต้นนี้ ซึ่งคิดคำนวณโดยกองช่างเทศบาล

๑. รวมค่าต้นทุน งานทาง (งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล.)	=	๓๘๒,๕๖๑.๔๐ บาท
- ค่า Factor F งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. โครงการนี้	=	๑.๓๖๒๔
เมื่อแทนค่าตามสูตร จะได้ราคากลาง งานทาง ข้างต้นนี้	=	๕๒๑,๒๐๑.๖๖ บาท (ก.)
๒. รวมค่าต้นทุน งานค่าใช้จ่ายพิเศษ (ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)	=	๔,๔๓๔.๘๘ บาท (ข.)
ดังนั้น รวมเป็นเงิน (ก)+(ข)	=	๕๒๕,๖๓๖.๕๔ บาท
ดังนั้น ราคากลางค่าก่อสร้างเพียง	=	๕๒๕,๖๐๐.๐๐ บาท

ห้าแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจักรวาล ฝ้ายริพล)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจงสกุล สิงห์ทอง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอนุชา เงินอยู่)

ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ
(นายไพฑูรย์ นวมะวัตตน)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ
(นายสุเมธ ฉลาดธัญญกิจ)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลสันกำแพง

คำสั่ง ให้ใช้ราคานี้เป็นราคาในการจัดจ้าง

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ
(นางสาวศุภนิมิต วรกิตติ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลสันกำแพง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาบดคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ความยาว ๑๖๖.๐๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสันกำแพง เลขที่ ๒๕/๒๕๖๒

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอย ๓/๒ (ทุ่งกุ) บ้านป่าไม้เหนือ หมู่ที่ ๖ ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

ประมาณการโดย นายไพฑูรย์ นวมะวัฒน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๑	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาบด ค.ส.ล.	๕๒๑,๒๐๑.๖๖	(งานทาง)
๒	ค่าป้ายโครงการ	๔,๔๓๔.๙๙	
	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	๕๒๕,๖๓๖.๖๕	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	๕๒๕,๖๐๐.๐๐	
ตัวอักษร	ห้าแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน		

ลงชื่อ..... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ชื่อ..... ผู้ตรวจสอบ
 (นายอนุชา เงินอยู่) (นายไพฑูรย์ นวมะวัฒน์)
 ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง: ลงชื่อ..... ผู้เห็นชอบ
 (นายจงสกุล สิงห์ทอง) (นายสุเมธ ฉลาดธัญญกิจ)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลสันกำแพง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่ง ให้ใช้ราคานี้เป็นราคาในการจัดจ้าง
 (นายจักรวาล ฝ่ายริพล) ลงชื่อ..... ผู้อนุมัติ
 ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น (นางสาวศุภนิมิต วรภิตติ)
 ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลสันกำแพง

๑๔ มิ.ย. ๒๕๖๒

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภท โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ พร้อมฝาท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ความยาว ๑๖๖.๐๐ เมตร
ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสันกำแพง เลขที่ ๒๕/๒๕๖๒

ผู้รับผิดชอบโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลสันกำแพง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอย ๓/๒ (ทุ่งกุ) บ้านป่าไผ่เหนือ หมู่ที่ ๖ ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

หน่วยงานสำรวจปริมาณงานและราคา กองช่าง เทศบาลตำบลสันกำแพง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ ประมาณการโดย นายไพฑูรย์ นวะมะวัฒน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง 31 พค 62

ลำดับ	รายการ	รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	รวมเป็นค่าก่อสร้าง ทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
๒	ประเภทงานทาง	๓๘๒,๕๖๑.๔๐	๑.๓๖๒๔	๕๒๑,๒๐๑.๖๖	(งานก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาท่อ ค.ส.ล.)
๓	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
๔	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
๕	ค่าป้ายโครงการ	๔,๑๔๔.๘๕	๑.๐๗๐๐	๔,๔๓๔.๙๙	
	เงื่อนไข				ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมืองเชียงใหม่ ๒๘.๐๙ บาท/ลิตร
	- เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	- เงินประกันผลงานหัก ๐ %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %				
	รวมเป็นราคากลางค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			๕๒๕,๖๓๖.๖๕	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			๕๒๕,๖๐๐.๐๐	
	ตัวอักษร	ห้าแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุชา เงินอยู่)

ตำแหน่ง ศึกษานิเทศก์ชำนาญการ

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจงสกุล สิงห์ทอง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจักรวาล ฝ่ายริพล)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นายไพฑูรย์ นวะมะวัฒน์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ

(นายสุเมธ ฉลาดชัยฤทธิกิจ)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลสันกำแพง

คำสั่ง ให้ใช้ราคานี้เป็นราคาในการจัดจ้าง

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นางสาวศุภนิมิต วรภักดี)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลสันกำแพง

ใบประมาณการราคาก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

แบบ ป.ร.๔

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ความยาว ๑๖๖.๐๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสันกำแพง เลขที่ ๒๔/๒๕๖๒

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอย ๓/๒ (ทุ่งกุ) บ้านป่าไผ่เหนือ หมู่ที่ ๖ ต.แม่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

ประมาณการโดย นายไพฑูรย์ นวมะสวัสดิ์ ตำแหน่ง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

San Sornvong

วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าแรง และค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
ก.	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาปิด ค.ส.ล.	๑๖๖.๐๐	เมตร						ความกว้าง ๐.๓๐ เมตร
๑	ดินขุด ขนทิ้ง (ดินไหลทางเดิม หินคลุก,ลูกรัง)								
	งานขุด และขนทิ้ง (คิดปริมาตรดินแน่น)	๘๔.๐๐	ลบ.ม.	-	-	๑๕๐.๐๐	๑๒,๖๐๐.๐๐	๑๒,๖๐๐.๐๐	
๒	พรายถมข้างรางระบายน้ำ	๑๒.๔๕	ลบ.ม.	๓๗๓.๘๓	๔,๖๕๔.๑๘	๙๙.๐๐	๑,๒๓๒.๕๕	๕,๘๘๖.๗๓	
๓	พรายถมรองกันราง (ลบ.ม. หลวม)	๘.๗๒	ลบ.ม.	๓๗๓.๘๓	๓,๒๕๗.๙๓	๙๙.๐๐	๘๖๒.๗๘	๔,๑๒๐.๗๑	
๔	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ ๑๘๐ กก./ตร.ซม. ที่ อายุ ๒๘ วัน หรือเทียบเท่า	๔.๔๘	ลบ.ม.	๑,๗๑๘.๒๓	๗,๗๐๑.๑๑	๓๐๖.๐๐	๑,๓๗๑.๔๙	๙,๐๗๒.๖๐	คอนกรีตขยาย
๕	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ ๒๔๐ กก./ตร.ซม. ที่ อายุ ๒๘ วัน หรือเทียบเท่า (รวมหูช้าง)	๓๖.๕๔	ลบ.ม.	๑,๗๙๑.๑๒	๖๕,๔๕๓.๙๗	๓๐๖.๐๐	๑๑,๑๘๒.๓๔	๖๖,๖๓๖.๓๑	คอนกรีตโครงสร้าง
๖	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป ๔ ด้าน เฉลี่ยใช้งาน ๔ ครั้ง (รวมหูช้าง)	๓๘๗.๕๒	ตร.ม.	๙๓.๔๖	๓๖,๒๑๗.๑๓	๑๒๓.๐๐	๔๗,๖๖๕.๓๓	๘๓,๘๘๒.๔๖	รวมไม้ค้ำยันและตะปู
๗	-เหล็ก RB.๖ มม. (ยึดเหล็กฉากของบราว)	๕๘.๐๔	กก.	๒๐.๔๔	๑,๑๘๖.๓๘	๔.๑๐	๒๓๗.๙๗	๑,๔๒๔.๓๕	SR๒๔
๘	-เหล็ก RB.๙ มม. (วางระบายน้ำ หูช้าง และฝารางฯ)	๒,๐๔๓.๘๘	กก.	๒๐.๒๘	๔๑,๔๔๙.๙๗	๔.๑๐	๘,๓๗๙.๙๒	๔๙,๘๒๙.๘๙	SR๒๔
๙	-เหล็ก DB.๑๒ มม. (ฝารางฯ)	๒,๐๕๖.๖๔	กก.	๑๙.๔๓	๓๙,๙๖๐.๔๕	๓.๓๐	๖,๗๘๖.๙๐	๔๖,๗๔๗.๓๕	SD๔๐
๑๐	- ลวดผูกเหล็ก	๑๒๔.๗๖	กก.	๓๐.๓๗	๓,๗๘๘.๘๗	-	-	๓,๗๘๘.๘๗	
๑๑	เหล็กฉาก ทน ๔ มม. ยาว ๖ เมตร ขนาด ๕๐ x ๕๐ มม. ไม้ท่อน ๑๘๔ กก.	๑,๙๖๒.๖๗	กก.	๒๒.๘๖	๔๔,๘๕๙.๗๓	๑๐.๐๐	๑๙,๖๒๖.๖๗	๖๔,๔๘๖.๔๐	หักส่วนที่เป็นรางข้ามถนน ออก ๖.๐๐ ม.
๑๒	ท่อ PVC.๒" ขึ้นคุณภาพ ๘.๕	๙.๙๖	ฟอน	๑๔๓.๒๗	๑,๕๒๖.๕๗	๔๕.๙๘	๔๕๗.๙๗	๑,๙๘๔.๕๔	

San Sornvong

ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี
 เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ผนวก 1	Factor F ผนวก 2
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย					
≤ 5	20.8340	1.0000	5.5000	27.3340	1.2733	1.0700	1.3624	1.3822	1.4019
10	16.0809	1.0000	5.5000	22.5809	1.2258	1.0700	1.3116	1.3319	1.3522
20	10.6385	1.0000	5.5000	17.1385	1.1714	1.0700	1.2534	1.2717	1.2899
30	7.5561	1.0000	5.5000	14.0561	1.1406	1.0700	1.2204	1.2369	1.2533
40	7.4312	1.0000	5.0000	13.4312	1.1343	1.0700	1.2137	1.2316	1.2496
50	6.9413	1.0000	5.0000	12.9413	1.1294	1.0700	1.2085	1.2265	1.2445
60	6.3773	1.0000	5.0000	12.3773	1.1238	1.0700	1.2025	1.2204	1.2384
70	6.3436	1.0000	4.5000	11.8436	1.1184	1.0700	1.1967	1.2151	1.2334
80	6.0234	1.0000	4.5000	11.5234	1.1152	1.0700	1.1933	1.2117	1.2302
90	5.4724	1.0000	4.5000	10.9724	1.1097	1.0700	1.1874	1.2052	1.2231
100	5.1694	1.0000	4.5000	10.6694	1.1067	1.0700	1.1842	1.2017	1.2192
110	4.7483	1.0000	4.0000	9.7483	1.0975	1.0700	1.1743	1.1914	1.2084
120	4.6292	1.0000	4.0000	9.6292	1.0963	1.0700	1.1730	1.1903	1.2075
130	4.4430	1.0000	4.0000	9.4430	1.0944	1.0700	1.1710	1.1880	1.2050
140	4.3286	1.0000	4.0000	9.3286	1.0933	1.0700	1.1698	1.1870	1.2041
150	4.1868	1.0000	4.0000	9.1868	1.0919	1.0700	1.1683	1.1853	1.2023
160	4.0855	1.0000	4.0000	9.0855	1.0909	1.0700	1.1673	1.1844	1.2015
170	4.0052	1.0000	4.0000	9.0052	1.0901	1.0700	1.1664	1.1834	1.2004
180	3.9482	1.0000	4.0000	8.9482	1.0895	1.0700	1.1658	1.1827	1.1996
190	4.1809	1.0000	3.5000	8.6809	1.0868	1.0700	1.1629	1.1807	1.1985
200	4.1572	1.0000	3.5000	8.6572	1.0866	1.0700	1.1627	1.1804	1.1982
210	4.0541	1.0000	3.5000	8.5541	1.0855	1.0700	1.1615	1.1794	1.1972
220	4.0279	1.0000	3.5000	8.5279	1.0853	1.0700	1.1613	1.1791	1.1969
230	3.9408	1.0000	3.5000	8.4408	1.0844	1.0700	1.1603	1.1780	1.1957
240	3.8617	1.0000	3.5000	8.3617	1.0836	1.0700	1.1595	1.1770	1.1946
250	3.7523	1.0000	3.5000	8.2523	1.0825	1.0700	1.1583	1.1757	1.1931
260	3.6513	1.0000	3.5000	8.1513	1.0815	1.0700	1.1572	1.1744	1.1917
270	3.5578	1.0000	3.5000	8.0578	1.0806	1.0700	1.1562	1.1733	1.1904
280	3.4710	1.0000	3.5000	7.9710	1.0797	1.0700	1.1553	1.1722	1.1892
290	3.3902	1.0000	3.5000	7.8902	1.0789	1.0700	1.1544	1.1713	1.1881
300	3.3147	1.0000	3.5000	7.8147	1.0781	1.0700	1.1536	1.1703	1.1870
350	3.2737	1.0000	3.5000	7.7737	1.0777	1.0700	1.1531	1.1698	1.1864
400	3.1486	1.0000	3.5000	7.6486	1.0765	1.0700	1.1519	1.1687	1.1855
450	3.1268	1.0000	3.5000	7.6268	1.0763	1.0700	1.1516	1.1684	1.1852
500	3.0168	1.0000	3.5000	7.5168	1.0752	1.0700	1.1505	1.1673	1.1841
700	2.7735	1.0000	3.5000	7.2735	1.0727	1.0700	1.1478	1.1641	1.1805
> 700	2.7735	1.0000	3.5000	7.2735	1.0727	1.0700	1.1478	1.1641	1.1805

หมายเหตุ

1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทูลที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

[Signature]

29-08-59

31พค62